CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

A 212

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 3886 o ig BT oo

QCGETTO: Allidamento in comodate d’use locali ex ECA sitd in via FY Novembre a tre
Associazioni senza scopo di locro.

L'anno duemilasedicl il giorno d@}gjl\/_j_ deb mese di _O{Ebf.- _ in Castelvetrande ¢ pella Sala

delle adunanze, st ¢ numity, I Giunta Comunaly comvocata nefle fomme di legge.

Presiede {'adunanza il Kig. Aw, Falice Junior Frrante nella sua qualita di

O SEmhmAdEE e sone dspetivaments prosenti ¢ assenti 1 seguent sigg
! opres. | ass. |
CRRANTL Felice Junior -Sindaco ' X% |
CHIGEFALOD Vincenzo - Assessore »
I
SIGNOREI.LO Girolamo - Assessore
FALCO GiovanneHa - Assessore ] ¥
LI CAUST Nicola - Assessore [ % ]
HFTOPEA Giuseppa - Assessore *

Con |8 parlecipazione del Segretario CGenerale dott, Tivio Elia Mapgio,
Il Presidente, constatato che gli intervenuu sone in aumero legale, dichiara apena la rionione &
invita a deliberare sull'opgetto sopraindicato,

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazionc relativa altopgetio:

- il responsabile del servizio inleressato, per quanto concerne s responsabilitd tecnica ed in
ording «tla regolarita e alla corretterza dell arione ammimstrativa;

- il responsabile di Ragioneria, por quanto concermne |a responsabilita contabile e !a copertara
Hnanzian;

ai sensi degll arit, 33 ¢ 53 dells legge n, 142790, recepita con 1. R.n. 4891, moditicata con T K.
n. 30:2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



Premessa:

- Che con delibera di GM. n. 89 del 27.402.2014 ¢ stato approvata il progetto relativo al Servizio
niguardante H contrasto alla margmalith sociale per soggetti diversamente ahilt ed extracomunitun
inserito nell'opers di "Rigualificazione urbana fonzionale per la valorizzazione dei servizi wrbani nel.
centro storico. Completamento laverd di restaure ox ECA con inierventi di cfficientazions eporpetica ed
impianto di dispositivi di autoproduzione da fonli rinnovabili®;

- Consideralo che 1l progette si é concluso nel mese di novembre 2014 e 'Ammimisteazions Comunale
intende attivare partenaniati con seazetti del privato sociale al fine di wilizzarc 1 locali per i fini per H
quale ¢ stato ristrutiurato:

- Che con le delibere di G v, 358 def 05082005 ¢ n. 5406 del 16.82.2(H5 gna parte dei suddetti
locali, ubicall in via IV Novembre, € stma assegnata in comodate d'uso alfUnione Haliang dei Cigchi e
degli Tpovedenti (ALLC.L), per le allivid stslvane dell'emie, idonel in quanie privi di barmers
archilettoniche ¢ facilmente raggiung:bili,

- Che PAssociarions “Palma Vitae” con sede in Castelvetrana, con nota acquisita al protocallo del
Comune in data 0407 2016 al n. 22608 ha chiesio Massegnazione dej localt in guestione, per e atlivila
staluarie ed 1n particelare per Vistiluzione di uno sportells di ascolto per le donme m difficolla e per il
contrasto e la prevenzione dei fenomeni di viclenza;

« Che I'Associazione “Comunichiame ONLUSY con sede in Castelveltrano, Via A, Rosmind oo 45, con
nota acguisita al protocollo del Comune tn data 05.07.2016 sl n. 22851 ha chiesto asscgnazione dei
krcali in questions, per le attivild statuarie ed in particolare per la promozione socidle a difesa ¢
sosteeno del minori con disabalitd Nsica, psichica e sensorialke;

- Che I"Associazione “Centro Studi Egeria” con sede a Castelvetrano via dei Platani n. 12 con nota
acquisits al protocotio del Comune in data 14.09.2016 al n. 29670 ha chiesto asscgnazone del
suddett! locali per attivita [egate all’ambiente, al benessere delf’individue in tutte le fasi evelutive, alla
divulpazione dell’educazione, alla crescita interiore, alla pace, alle relazioni ¢ alla conoscenva del
territorio da realixzare con inconiri tematict da tenersi tutle le domeniche;

Accertate che le finalitd delle attivita predette Associazioni seno in armonia cogli scopk cui Fimmobile
& stako destinato;

Verificato che le Associazion sono dispenibii ad un uso programmato deliedificio, in modo da non
greare disagi derivanti dafl wilivzo in concomitanza della struttura;

Ad unanimila di vo11, resa nel modi di leope
DELIBERA
[. Asscgnare i comodato ¢ use a tilolo graluite 1] locali ex 12CA siti in via IV Novemnbre:

a) allAsseciazione di volontariato a sostegno delle domne “Palma Vitae™  con sede in
Castelvetrano, per [¢ attivitd in promessa citate;

b} all"Associazione di promozione sociale a sostegno doi minori con disabilith fisica psichica ¢
agnsoriale “Comunichiame ONLUS™ con scde in Castelvetrano, Via Al Rosmini, 45, per o
attivita in premessa citate;



¢} all” Axsociagwne “Centro Studs Egeria™ con sede a Castelvetrano via det Platani n, 12, per le
atiivita in premessa citate;

2. Stabilire che, al Ane di non ereare problematiche per Fuso contemporanes dell’immobile da
parte delle Associazioni nello svolgimenio delle proprie attvita, 1utie le Associazioni, ivi
compresa guella dellLintone Haliani Ciechi ¢ ipovedenti, ove per quest’altima ne ricorrane ke
cireostanze, la sottoelencata programmazions:

a) "Associazione “Cemro Studi Lgeria™ usufroird doi detti focali tune 1o domeniche, cosi
come richicsto dal Presidente delle stossa associazione

b} I Assochzione “Comunichiamo ONLUS” ¢ I'Associazione “Palma Vitae™ usufrira dei
detti Jocali secondo una programmazione stabilita nella sottoscrizione del contrato di
comodate d uso

3. Demandare al Difgente del 1 Settore, 13 soiescrizione del contratte di comodate d uso

sratiile con le predetle Associazioni, nonché la programmazione di utilizze dei predeti Tocali.

4. Stabilire, ahresi, che tuho Pimmobile e le stratiure in esso contenute devono essere ulilizzale
dalle Assoctazion] in modo corretto ¢ con la diligenza del buon padre di famiglia, art. 1O det
codice civile.

Dichiarare 0on separata votazione unanime la presdris
deliberazione 1. £, & sensi dell'art. 12 1i° cormims ok
la i.. M. n. 44/87%,



1l presente verbale, dopo la lettu

51 sgittoscrive

r

L ASSESSORE &wy

Vg b ®
P

e T

I
T

DICHIARATA TMMEDEATAMENTE
ESECUTIVA
ai sepsi dellarn. 12 oomma 2V della L. R 44091

(astelvelrane, i

CERAFICATO IR PUBELICAZIONE

“H sottescritte Seprctario certifica, =u conforme
attestazions del messo comunale, che la presente
“deliberazione & stata pubblicata all” Albo Pretorio
:dal al

Castelvetrano, 1 L

- 1L SEGRETARIG COMUNALLE

relativa pubblicaziohne

St eeniifica ce la preseste deliberavions ¢ divenuls eseoutiva il

dope il 10" giome dalla

H SEGRETARIC COMITNALE




c28g

C289, REQISTRC UFFICIALE T 0022851 .05-07-2015.5.11:02

LI A —

[

bU L "E Dlt' t

CASTVEIVETRAND
eR LT o

oat

. Fags

Via A. Aasmini, 45

91022 CASTE(VETRANG {TP)
Af Sig. SINDALCG
Awvv, FELICE ERRANTE JR
COMEINE DI CASTELVETRANG
Castelvetranct, 04/07/2Di6

OGGETTO : righiesta focall comunali.
i
La sotkuss:ritta RANDAZZO GRJSEPPA SABINA - - - I»=r s roemn 7000 BT 03700 5 b
% STl o mend s 7 in gualitd Al Presidente defl’Associazione i

promozione 4

COMUNICHIS

di poter usu

L

ociale & difesa e sostegne el minori con disabilied  fisica, psichica e sensoriale
O ONLUS con sede legale in Castedvatrans via & Rosmini, 45
CHIEDE

frulre di due locafi comupnali planc terra formiti & servizi iglenici, idenei a poter

svolgere le altivitd associstive, ed in particotare atvith ricreative ¢ artistica con minor disabiki.

Certl Lli acier contare sulla Vs. collaborazione e disponlbifita, v porgiame i ns. cardiali

saluti.

Py

1
[l presidente

0 - | y
lelahlors 0% O?‘I{Zﬂé &W]}v[ﬁ'%\;




LWL e TR

L CITTA DI CASTELVETRANO |
i UFFICKD FRGTOCHLLO GENERALE
RICEVUTA

rn-;::;‘lf. w2 Por J—‘fl—SE-L- D016

Associazione Centro Studi Egeria
Sede fiscale Via ded Platani n12- Castelvetrant

LA TP L DI T R N
- -

E mail: infoegeria@virgilio.it

OQggetto: Richiestu utilizzo dei locali di proprieia comunale denominato Ex Eca di
Via IV Novembre ¢/o nel Converto dei Minimi di Piazza Escriba tuite le domeniche
@ partive dal 25 Settembre 2016 fino af 31.12.2016 per le attivita da svolgere dall’
Associazione Cenire Studi Fgeria

Al Signor Sindaco
FELICE J. ERRANTE
Del Comune di Castelvetrano

La sottoscritta fmpallari Franca Maria, presidente deil’ Associazione Culturale
Centro Studi Fgeria, facendo seguilo alie precedenti richieste di parl oggetio,
riformula 1a richiesta

al fine di potere utilizzare i locali al primo piano dell’edificio denominato Ex Eca sit
in Castelvetrano nella Via [V Novembse tuite le dorseniche a partire dal 24
Settembre 2016 fino al 31.12.20G16 per svoigere I’ aftivitid programmata per anno
20162017 gia deliberata dal Consiglio Direftive sui temi legati ali’ambiente, al
pianeta Terra, al benessere dell’individue in tutte le fasi evolutive, alla divulgazione
della educazione, alla crescita intericre, alla pace, alie relazioni e atla conoscenza del
territorio da realizzare con i seguentl incontri tematici aperti ai soci ed ai citadini
tutti _

- Cineforum (1 volta al mese con varie fematiche: ambientali, ecologici efc) a
seguire interventi di relaton specializzati  nel settore che incontrano il
pubblico;

- Incontr seitimanall com la pratica Yopa e meditazione gdinalizzata alla
diffusione d: una cultura della Pace, svolta da professionalita del settore;

- Incontri settimanali per 1’educazione all’ascolte svolia da professionisti
specializzati in counseling;

- Reminari mensili sui temi ambientali, corretta alimentazione, corretta cura
fisica, mentale e spirituale deli’individuo;

- Incontri mensili per Peducazione alla lettira condivisa dal titclo
“Librinsieme ”;

- Realizzazione di n.2 concerti con strumenti ciassici, e un Coro Gospei a Natale.

1 ;



- Seminari inconiro studic con professionisti specialisti che si occupano della
stretla conmessione del mondo fisico, mentale e spiritnale nell’essere umano;

- Incontri settimanali di danza-meditazione;

- Passcggiate naturalistiche ;

- Seminari residenziall otganizzati con personale gaalificato,

- Gemellaggio della nostra cirt con la citth di Assisi: citfd internazionale della
Pace,

[n attesa del nulla osta si pergono cordiali saluti.

Castelvetrano, 6 Settembre 2016
Il Presidente
Prof. Franca Maria Impallari

Associazione Centro Studi Egeria Scde fiscale Via dei Platani n.12- Casteivetrano
Tel, 388 4462492/ 328 0291763 - e mail:infoegeria@virglio.il-



LOLEAR i~
ik

Bt ST PR,
AT LA
e,

(_‘*}:‘«-haj”;:!' ]

[ uﬂﬂ:p'v}‘:IQAﬂQ

: ' : . { S L H: ’ﬂ*'-rtﬂ ’
. W - - s._..i Ca,*_.. e .’_ﬂ Faﬁ%ﬂﬂ
_Assocdazions 4 volomtariato
a Festegno delle donne
Castelvetrano

Al Sindaco del Conwne di Castelvetrano
Avv, Felice Junior Brrante

Ogget to: nciuesta uhlizze Jocali ex ECA

Con la segiente la sotosentta Agnel Giwseppina, -~ "0 Titeel D000 00T 22 o qualitd di
Presiderte dell’associazione di volontariate PALMA VTTAE & Castelvetrano

CHIEDE

at Sindaco del comune di Casteivetrano la possibilitd di utihizzare i locali ex ECA siti in via TV
Wovembre, angolo via Rosario Armato, locali ristrutfurati con progetto PO-FESRS 20072013 per
utilizzo quale centro di prevenzione rischno di emarginaiita sociale € per il mighoramete della
quatita detla vita in coercnza con la legge 328/2000.
L’associaziene di volontariato Palma Vitae opera sul temitorio di Castelvetrano da pia di due anni,
ponendosi in aiato ¢ sostegno delle donne in difficoltd, operando in maniera concreta a favore di
questa fascia debole delia societa ¢ proponendosi in maniera decisa ¢ attiva a contrasto e
prevenzione dei fenoment di violenza.

Vista 1’emergenza e Furgenza di tale problematica, sempre pil si sia rivelando necessania
Findicazione di una sede per potere svolgere le attivith associative, tra cul primeggia quella di
sportello d’ascolto.
L. assegnazione di questi locali e Pistituzione di una sede definitiva per lo sportello &’ ascolto
darebbe la grande opportuiitd all’associazione ¢ al comune di Castelvetrano, capofila del DS 54, di
aderire al progetio di rete promoesso dalla Regione Sicilia secondo la lepge 3 del 2013, peria

mstituzwne dl una rete It:glﬂnaie 4D

avem&ne < G(}iltl'&stﬂ dﬁlla viplenza di genere, p Ogeito. glﬁ _

QIDZZ Castelvetranc (TP) tel — ,'.' ",’ AR '_.' ema:!pafmawﬁe@?naﬂ com



discusse insieme, approvato da Let con I'invio di ung richiesta formale di adesione alla Regione
Siciliz, ma non conclusosi perché mancante il reguisito di un locale messo a disposizione dai
conume per iz rezlizzazione di un centro anhiviclenza dove poter consentire la funzione di ascolio,
Esaminati i locali che sono strzftarati in maniera adegvata per tale fine, speriamo fortemenie di
essere sostenué n questa progetiualith a favore delle doane del nostro territerio, Visto o spirito di

voloatariato che contraddistingue |z nostra associzzione confidiamo che ke utenze del locale siano

posie a carico del comune.
Riconoscenti per Pattenzione posta alla nostea istanza e fiduciosi in un accoglimento della stessa,

Ioccasione & gradita per porgere cordialitd,

Castelvetranc, 017072016 La Presidente delilAdhociazione PALMi VITAR

demaileoem

I g U

mavitae

g Pk o e

21022 Castelvetzano {TP)tel. 077" ..., "¢ 007 gt eomail pal



	b.pdf
	366

